



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVII - Número 2356

SÁBADO

Itatiba, 26 de outubro de 2019



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA - ESTADO DE SÃO PAULO

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

EXERCÍCIO DE 2019 - 3º TRIMESTRE: JULHO, AGOSTO E SETEMBRO

	1º Trimestre (R\$)	2º Trimestre (R\$)	3º Trimestre (R\$)	4º Trimestre (R\$)	Total (R\$)
RECEITA					
1758.01.1.1 - Transf. Recursos do FUNDEB	20.650.626,78	16.283.664,14	15.831.903,62	0,00	52.766.194,54
1321.00.5.1.17 - Juros de Títulos de Renda - FUNDEB	18.519,11	10.768,36	13.330,36	0,00	42.617,83
1922.99.04 - Outras Restituições - FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelamento de Restos a Pagar	0,00	0,00	72.040,39	0,00	72.040,39
	20.669.145,89	16.294.432,50	15.917.274,37	0,00	52.880.852,76

DESPESA	1º Trimestre		2º Trimestre		3º Trimestre		4º Trimestre		TOTAL	
	EMPENHADA	PAGA	EMPENHADA	PAGA	EMPENHADA	PAGA	EMPENHADA	PAGA	EMPENHADA	PAGA
3.1.90.04.00 - Contrat p/ Tempo Determinado (magistério)	1.790.824,74	474.575,27	1.463.512,98	1.740.896,34	1.535.958,38	1.788.853,58	0,00	0,00	4.790.296,10	4.004.325,19
3.1.90.11.00 - Vencos e Vant Fixas-Pess Civil (magistério)	14.988.141,33	11.382.794,33	8.507.185,54	9.280.918,23	8.567.614,49	8.424.660,57	0,00	0,00	32.062.941,36	29.088.373,13
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais (magistério)	4.271.773,34	2.978.542,34	3.256.313,85	3.230.173,08	3.502.131,64	3.542.719,99	0,00	0,00	11.030.218,83	9.751.435,41
3.1.90.16.00 - Outras Desp Variáveis-Pess Civil (magistério)	1.234,21	1.165,55	1.237,60	1.174,96	1.186,07	1.209,62	0,00	0,00	3.657,88	3.550,13
3.1.90.94.00 - Indenizações e Restit Trabalhistas (magistério)	19.774,75	17.566,10	42.871,71	39.581,75	34.736,49	33.529,74	0,00	0,00	97.382,95	90.677,59
Sub-Total (Remuneração dos Profissionais do Magistério)	21.071.748,37	14.854.643,59	13.271.121,68	14.292.744,36	13.641.627,07	13.790.973,50	0,00	0,00	47.984.497,12	42.938.361,45
3.1.90.11.00 - Vencos e Vant Fixas-Pess Civil (administrat)	1.820.460,03	1.314.515,45	2.238.127,48	2.164.067,35	2.001.903,75	2.076.042,08	0,00	0,00	6.060.491,26	5.554.624,88
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais (administrativo)	612.678,39	422.221,11	493.810,12	486.557,25	493.258,60	507.407,55	0,00	0,00	1.599.747,11	1.416.185,91
3.1.90.16.00 - Outras Desp Variáveis-Pess Civil (adm)	89.895,54	55.403,74	146.189,36	131.416,30	79.551,51	99.067,30	0,00	0,00	315.636,41	285.887,34
3.1.90.94.00 - Indenizações e Restit Trabalhistas (adm)	2.756,50	570,46	12.395,60	10.422,08	1.766,39	5.925,95	0,00	0,00	16.918,49	16.918,49
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.30.00 - Material de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.31.00 - Premiações Culturais, Art, Cient e Desportiv.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.36.00 - Outros Serv de Terceiros - Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.37.00 - Locação de Mão-de-Obra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00 - Outros Serv de Terc - Pess Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.50.42.00 - Auxílios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.30.00 - Material de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sub-Total (Outras Desp c/ Manut e Desenv Ed Básica)	2.525.790,46	1.792.710,76	2.890.522,56	2.792.462,98	2.576.480,25	2.688.442,88	0,00	0,00	7.992.793,27	7.273.616,62
Restos a Pagar	0,00	2.594.728,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.594.728,87
	23.597.538,83	19.242.083,22	16.161.644,24	17.085.207,34	16.218.107,32	16.479.416,38	0,00	0,00	55.977.290,39	52.806.706,94

RESUMO:

Valores a Aplicar conforme Legislação:	Receita	Empenhado	Diferença	Pago	Diferença
60% em pagto. pessoal magistério	31.728.511,66	47.984.497,12	16.255.985,46	42.938.361,45	11.209.849,79
40% em outras despesas ed. Básica	21.152.341,10	7.992.793,27	-13.159.547,83	7.273.616,62	-13.878.724,48
Restos a Pagar	0,00	0,00	0,00	2.594.728,87	0,00
Total	52.880.852,76	55.977.290,39	3.096.437,63	52.806.706,94	-2.668.874,69
Em Percentuais					
60% em pagto. pessoal magistério	60,00%	90,74%		81,20%	
40% em outras despesas ed. Básica	40,00%	15,11%		13,75%	
Total	100,00%	105,86%		94,95%	



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO

PUBLICAÇÃO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL)

MUNICÍPIO: ITATIBA

EXERCÍCIO: 2019

PERÍODO: 3º TRIMESTRE –Julho, Agosto e Setembro

RECEITAS ARRECADADAS	Trimestre	Acumulado	DESPESAS EMPENHADAS DO ENSINO	Trimestre	Acumulado
Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU	7.697.440,94	42.421.957,56	12.361 - Ensino Fundamental	9.312.045,08	43.323.903,00
Imposto de Renda Retido na Fonte	2.395.163,95	7.170.577,73	Ensino Regular	8.283.797,52	37.969.818,68
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.279.952,16	7.188.669,11	Ensino de Jovens e Adultos	10.167,77	47.839,81
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	9.416.302,11	26.732.044,29	Merenda Escolar (pessoal e encargos)	46.796,84	155.990,92
Cota Parte FPM	11.989.596,61	37.263.636,00	QSE – Salário Educação	788.406,45	4.660.980,39
Cota Parte IPTR	29.938,60	44.566,00	PNATE	130.568,50	312.905,20
Transf Financeira L.C 87/96	-	-	FNDE/PDDE	52.308,00	176.368,00
Cota Parte ICMS	21.538.587,04	65.616.539,18	12.365 – Educação Infantil	1.264.181,10	11.694.225,48
Cota Parte IPVA	2.475.945,42	21.857.731,56	Creche	991.128,55	4.414.678,38
Cota Parte IPI s/ Exportação	167.284,92	499.752,33	Pré-Escola	254.436,58	2.861.599,69
Multa/Juros provenientes de Impostos	260.994,15	621.841,92	FNDE/PDDE	57.930,00	57.930,00
Dívida Ativa de Impostos	2.783.351,78	8.357.352,03	QSE – Salário Educação	(39.314,03)	4.360.017,41
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS	62.034.557,68	217.774.667,71	(=) Total da Despesa do Ensino	10.576.226,18	55.018.128,48
			(-) Despesas c/ Recursos do QSE, Convênios e Outros	989.898,92	9.568.201,00
Transf Salário Educação	2.055.030,68	7.072.483,55	(=) Total da Despesa com Recursos Próprios	9.586.327,26	45.449.927,48
Transf Diretas – PDDE	156.914,00	156.914,00	(+) Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB	6.838.653,79	24.654.827,99
Transf Diretas – PNAE	599.623,20	1.598.995,20	(=) TOTAL APLICADO NO ENSINO	16.424.981,05	70.104.755,47
Transf Diretas – PNATE	94.877,64	221.381,16	APLICAÇÃO NO ENSINO (ART. 212 CF)		32,19 %
Transf Diretas – FNDE	-	-			
Outras Transf FNDE	-	-			
Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE	3.375,93	10.065,87			
Transferências de Convênios	199.441,48	1.326.273,37			
Aplicação Financeira dos Recursos de Convênio	(5.291,68)	5.655,34			
Juros de Títulos de Renda – MDE	903,92	4.234,27			
Receita de Operação de Crédito	710.000,00	759.000,00			
TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS	3.814.875,17	11.155.002,76			
TOTAL DA RECEITA ARRECADADA	65.849.432,85	228.929.670,47			

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Prefeito Municipal

Aloísio Carlos Polessi
Secretário de Finanças

Carla Cristiane da Silva Divino
CRC/ISP: 303801/O-7

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Fernando Augusto Pacheco da Cruz; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Igor Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

FUNDEB

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

REUNIÃO DO CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

Convoco os membros do Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb para reunião que será realizada no dia **29 de outubro de 2019** (3º feira), às **9h**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizada na Rodovia Luciano Consolini nº 600 – Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Giancarla Giovannelli de Camargo
Presidente do Conselho FUNDEB
Itatiba-SP

EXTRATO

Extrato do Termo de Contrato nº 0132/2019. Processo Administrativo nº 000764/2019. Modalidade: Pregão (Presencial) nº 61/2019. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada: FRANCIELI REGINA DOS SANTOS AZEVEDO. Objeto: Constitui objeto do presente termo de concessão a exploração de atividade comercial de gêneros alimentícios em espaços públicos **(Item 04 – Academia “Euclides Martins, na Rua Santo Antonio – Jardim Harmonia)** localizados no Município de Itatiba, visando a manutenção das áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública, em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste Edital e seus anexos, que integram o presente termo de concessão, como se nele estivessem transcritos. **Valor:** R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). **Prazo:** 02 (dois) anos. **Assinatura:** 17/10/2019.

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº 35349/2019 (RECLAMAÇÃO Nº 1494/19)

Interessado: ADILSON JOSE MONTICCELLI
Assunto: PASSEIO PÚBLICO

Tem a presente, a finalidade de notificar o sr ADILSON JOSE MONTICCELLI proprietário do imóvel localizado na RUA JOSE MILTON PIZZI, Q- E, L- 22 – LT. MORRAO DA FORÇA (Registro 64428), para executar no prazo de 20 (vinte) dias a contar desta publicação, A PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, em frente ao imóvel no endereço acima citado, conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega da correspondência, pois o interessado recusou-se a receber, publica-se a presente notificação, cientificando que a não



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 18 de Junho de 2019.

**Jorge Nicolau
Secretário - SDEH**

Auto de Infração e Imposição de Multa Nº 9808/2015

Interessado: JOSE CARLOS CABRAL
Assunto: Passeio Público
Processo n.º: 2015.02518

Tem a presente, a finalidade de autuar o (a) Sr (Sra). Jose Carlos Cabral, **proprietário do imóvel localizado à Av. Brasília, 320 – Jd. Ipê** (Registro 13464), **pelo não atendimento a notificação nº 21808/2014, para providenciar a pavimentação do passeio público defronte sua propriedade no endereço citado acima, conforme as exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas.**

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa no valor em dobro de R\$634,40(Seiscentos e trinta e quatro reais e quatrocentos e cinquenta centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 11 de Novembro de 2016.

**Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação**

LICITAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4690/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 111 / 2019
PREGÃO Nº 11-92/2019**

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos para pacientes do sistema único de saúde e em cumprimento de ação judicial.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CM HOSPITALAR LTDA

Item 11 - 720 CO, METILFENIDATO CLORIDRATO, 36 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - JANSSEN CLAG, valor unitário de R\$ 6,29 (seis reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 4.528,80 (quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Item 17 - 336 CO, RIVAROXABANA, 15 MG COMPRIMIDO, Marca - BAYER, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.915,20 (um mil novecentos e quinze reais e vinte centavos)

CM HOSPITALAR LTDA

Item 2 - 15 AP, OCTREOTIDA, SAL ACETATO, 30 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, C/SISTEMA DE APLICAÇÃO FRASCO-AMPOLA, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 5.369,05 (cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 80.535,75 (oitenta mil quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item 3 - 20 AP, LIRAGLUTIDA 6,0 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO COM 3 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$

155,84 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.116,80 (três mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos)

Item 33 - 12 FR, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 75,21 (setenta e cinco reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 902,52 (novecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos)

Item 36 - 90 AP, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML COM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 32,07 (trinta e dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 2.886,30 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 9 - 500.000 CO, ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,078 (setenta e oito milésimos de reais) e valor total de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Item 26 - 60.000 CO, ITRACONAZOL, 100 MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil duzentos reais)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 1 - 75 UN, INSULINA, LISPRO, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 72,36 (setenta e dois reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.427,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e sete reais)

Item 5 - 60 UN, OMALIZUMABE 150 MG de pó para solução injetável – embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais) e valor total de R\$ 96.600,00 (noventa e seis mil seiscentos reais)

Item 8 - 2.500 CO, CARBAMAZEPINA, 400 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.725,00 (três mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 23 - 450 CO, BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO, Marca - TAKEDA PHARMA, valor unitário de R\$ 1,93 (um real e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 868,50 (oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 29 - 1.400 CO, VILDAGLIPTINA, 50 MG COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)

Item 32 - 300 AP, INSULINA, LISPRO ASSOCIADA À LISPRO PROTAMINA, 50% + 50%, INJETÁVEL TUBETE 3 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 33,91 (trinta e três reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 10.173,00 (dez mil cento e setenta e três reais)

LEO PHARMA LTDA

Item 28 - 15 BG, TACROLIMO, 1 MG/G, POMADA BISNAGA 10 G, Marca - PROTOPIC, valor unitário de R\$ 51,63 (cinquenta e um reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 774,45 (setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Item 37 - 105 BG, TACROLIMO, 0,3 MG/G, POMADA BISNAGA 10 G, Marca - PROTOPIC, valor unitário de R\$ 51,63 (cinquenta e um reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 5.421,15 (cinco mil quatrocentos e vinte e um reais e quinze centavos)

PORTAL LTDA

Item 10 - 225 CP, TEMOZOLOMIDA, 100 MG CÁPSULA, Marca - SUN PHARMACEUTICAL, valor unitário de R\$ 210,97 (duzentos e dez reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 47.468,25 (quarenta e sete mil

quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Item 14 - 420 CP, DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG CÁPSULA, Marca - PATHEON PHARMACEUTIC, valor unitário de R\$ 9,35 (nove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.927,00 (três mil novecentos e vinte e sete reais)

Item 31 - 1.350 CO, SUCCINATO DE SOLIFENACINA, 10 MG, COMPRIMIDO, Marca - SUN PHARMACEUTICAL, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item 4 - 100 FR, ATROPINA SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5 ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Item 6 - 120.000 CO, TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CÁPSULA, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,131 (cento e trinta e um milésimo de reais) e valor total de R\$ 15.720,00 (quinze mil setecentos e vinte reais)

Item 13 - 900 CP, TRIMEBUTINA MALEATO, 200 MG CÁPSULA, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 1,225 (um real e duzentos e vinte e cinco milésimos de reais) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 300 CO, DIENOGESTE 2MG COMPRIMIDO, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Os itens 07, 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 30, 34 foram considerados DESERTOS e o item 24 foi considerado FRACASSADO.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 24 de outubro de 2019

**DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5153/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 117/2019
PREGÃO Nº 97/2019**

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CANAÃ DIST E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS

Item 4 - 148 UN, LIVRO DE ATA - 100 FLS. Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - PAGINA BRASIL, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 910,20 (novecentos e dez reais e vinte centavos)
Item 117 - 23 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 6,37 (seis reais e sete centavos) e valor total de R\$ 146,51 (cento e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos)
Item 118 - 7 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 6,37 (seis reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 44,59 (quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)
Item 137 - 113 UN, CADERNO

UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FOLHAS, SEM DIVISÃO DE MATÉRIAS, COM MARGEM E PAUTADEL. COM CAPA DURA., Marca - CREDEAL, valor unitário de R\$ 5,02 (cinco reais e dois centavos) e valor total de R\$ 567,26 (quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)
Item 138 - 37 UN, CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FOLHAS, SEM DIVISÃO DE MATÉRIAS, COM MARGEM E PAUTADEL. COM CAPA DURA., Marca - CREDEAL, valor unitário de R\$ 5,02 (cinco reais e dois centavos) e valor total de R\$ 185,74 (cento e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPIEM 2 - 3300 UN, LÁPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - KAZ, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais)
Item 86 - 25 RL, FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - ALLTAPE, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Item 100 - 125 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca - TURN O MATIC, valor unitário de R\$ 8,59 (oito reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.073,75 (um mil setenta e três reais e setenta e cinco centavos)
Item 121 - 38 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - MASTERCORP, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 156,18 (cento e cinquenta e seis reais e dezoito centavos)
Item 122 - 12 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - MASTERCORP, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 49,32 (quarenta e nove reais e trinta e dois centavos)

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Item 15 - 428 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 264,60 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos)
Item 114 - 90 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 419,44 (quatrocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos)
Item 16 - 142 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 139,16 (cento e trinta e nove reais e dezesseis centavos)
Item 21 - 1951 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 838,93 (oitocentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos)
Item 22 - 649 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 279,07 (duzentos e setenta e nove reais e sete centavos)
Item 28 - 497 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - FLAX, valor unitário de R\$ 2,03 (dois reais e três centavos) e valor total de R\$ 1.008,91 (um mil oito reais e noventa e um centavos)
Item 111 - 383 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 375,34 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos)
Item 112 - 127 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 124,46 (cento e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos)
Item 113 - 270 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 264,60 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos)
Item 114 - 90 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - ZASTRAZ, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos)
Item 123 - 975 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - FITPEL, valor unitário de R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.262,00 (dois mil duzentos e sessenta e dois reais)
Item 124 - 325 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - FITPEL, valor unitário de R\$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 754,00 (setecentos e cinquenta e quatro reais)

LC COMERCIAL EIRELI
Item 18 - 7 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos)**Item 61** - 203 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 2.030,00 (dois mil trinta reais)**Item 62** - 67 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)**Item 69** - 30 UN, SUPORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante., Marca - CAVIATEC, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 58,20 (cinquenta e oito reais e vinte centavos)**Item 90** - 10 UN, SUPORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante., Marca - CAVIATEC, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos)**Item 136** - 25 UN, CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FLS - COM MARGEM E PAUTADO., Marca - CREDEAL, valor unitário de R\$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 45,25 (quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)**Item 144** - 7 CX, COLA GLITTER COLORIDA caixa com 06 frascos plásticos com no mínimo 23 gramas de cola glitter, com brilho intenso, atóxica, cores ouro, prata, azul, verde, vermelho, e cristal. desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. ideal para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel cartão e cartolina. embalagem com informações sobre o produto e dados do fabricante grafados em português., Marca - ZASTRAS, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 31,85 (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos)**Item 145** - 45 UN, Cola para EVA. Embalagem com 35 gramas. Marca - ZASTRAS, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 47,70 (quarenta e sete reais e setenta centavos)**Item 146** - 15 UN, Cola para EVA. Embalagem com 35 gramas. Marca - ZASTRAS, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos)**LOCAMAIIS SERVIÇOS EIRELI-EPPII 6** - 148 UN, LIVRO DE ATA - 50 FLS.Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - SAO DOMINGOS, valor unitário de R\$ 4,47 (quatro reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 661,56 (seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos)**Item 7** - 128 UN, PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas., Marca - LYKE, valor unitário de

R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 2.816,00 (dois mil oitocentos e dezesseis reais)**Item 8** - 42 UN, PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais)**Item 19** - 961 UN, TESOURA 21 CM Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - FUJ, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.681,19 (dois mil seiscentos e oitenta e um reais e dezenove centavos)**Item 20** - 319 UN, TESOURA 21 CM Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - FUJ, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 890,01 (oitocentos e noventa reais e um centavo)**Item 24** - 780 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - ADELBRAS, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.778,40 (um mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)**Item 25** - 1800 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - EMBALANDO, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.134,00 (um mil cento e trinta e quatro reais)**Item 26** - 600 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - EMBALANDO, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)**Item 39** - 60 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - FUJ, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 48,60 (quarenta e oito reais e sessenta centavos)**Item 40** - 20 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - FUJ, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos)**Item 43** - 12900 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício

para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 5.418,00 (cinco mil quatrocentos e dezoito reais)**Item 44** - 4300 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.806,00 (um mil oitocentos e seis reais)**Item 45** - 7125 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.992,50 (dois mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**Item 46** - 2375 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 997,50 (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**Item 47** - 5775 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.425,50 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 48** - 1925 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 808,50 (oitocentos e oito reais e cinquenta centavos)**Item 50** - 12 ET, CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - estojo com 12 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega., Marca - FUJ, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos)**Item 53** - 75 UN, COLA EM BASTÃO Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis

e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 36,75 (trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)**Item 54** - 25 UN, COLA EM BASTÃO Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos)**Item 63** - 1688 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 1.181,60 (um mil cento e oitenta e um reais e sessenta centavos)**Item 64** - 562 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 393,40 (trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos)**Item 65** - 1238 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 866,60 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 66** - 412 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 288,40 (duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)**Item 67** - 1005 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 1.105,50 (um mil cento e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 68** - 335 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 368,50 (trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)**Item 69** - 915 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 1.006,50 (um mil seis reais e cinquenta e seis centavos)**Item 70** - 305 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto.

Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 335,50 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 71** - 735 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 808,50 (oitocentos e oito reais e cinquenta centavos)**Item 72** - 245 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRASIL OFFICE, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 269,50 (duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 77** - 1118 RL, BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - KOREA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.409,90 (três mil quatrocentos e nove reais e noventa centavos)**Item 78** - 372 RL, BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - KOREA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.134,60 (um mil cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos)**Item 83** - 3563 TB, COLA LIQUIDA 90 GRAMAS cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - IRIS, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.850,40 (dois mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos)**Item 84** - 1187 TB, COLA LIQUIDA 90 GRAMAS cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - IRIS, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 949,60 (novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)**Item 87** - 631 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.953,08 (dois mil novecentos e cinquenta e três reais e oito centavos)**Item 88** - 209 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 978,12 (novecentos e setenta e oito reais e doze centavos)**Item 91** - 15 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 20,55 (vinte reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 92** - 5 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos)**Item 93** - 15 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 20,55 (vinte reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 94** - 5 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos)**Item 95** - 225 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d' água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 96** - 75 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d' água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e dez centavos)**Item 102** - 7 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES, Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 34,93 (trinta e quatro reais e noventa e três centavos)**Item 103** - 239 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 327,43 (trezentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos)**Item 104** - 79 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 108,23 (cento e oito reais e vinte e três centavos)**Item 115** - 94 UN, FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trava, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LYKE, valor unitário de R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 268,84 (duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)**Item 116** - 31 UN, FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trava, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LYKE, valor

unitário de R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 88,66 (oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos)**Item 133** - 38 CX, GIZ DE CERA COM 12 CORES - embalagem com bastões de giz de cera, formato jumbo, com no mínimo 12 cores variadas, produto resistente a quedas, quanto a rotulagem, a mesma deve conter identificação do produto e marca do fabricante grafados em português e ainda selo do inmetro., Marca - GIZBEL, valor unitário de R\$ 1,19 (um real e dezenove centavos) e valor total de R\$ 45,22 (quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos)**Item 134** - 12 CX, GIZ DE CERA COM 12 CORES - embalagem com bastões de giz de cera, formato jumbo, com no mínimo 12 cores variadas, produto resistente a quedas, quanto a rotulagem, a mesma deve conter identificação do produto e marca do fabricante grafados em português e ainda selo do inmetro., Marca - GIZBEL, valor unitário de R\$ 1,19 (um real e dezenove centavos) e valor total de R\$ 14,28 (quatorze reais e vinte e oito centavos)**Item 139** - 38 CX, LÁPIS DE COLORIR PARA USO ESCOLAR, longo, feito com madeira reflorestada e certificada FSC, ponta resistente, caixa com 12 cores variadas, de boa qualidade, não tóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Material com marca do fabricante gravada no corpo do produto. A embalagem deve conter em português todas as informações do produto e fabricante., Marca - FIJ, valor unitário de R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 104,12 (cento e quatro reais e doze centavos) **Item 140** - 12 CX, LÁPIS DE COLORIR PARA USO ESCOLAR, longo, feito com madeira reflorestada e certificada FSC, ponta resistente, caixa com 12 cores variadas, de boa qualidade, não tóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Material com marca do fabricante gravada no corpo do produto. A embalagem deve conter em português todas as informações do produto e fabricante., Marca - FIJ, valor unitário de R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos)**Item 141** - 30 UN, TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - lamina em aço inox polido de alta qualidade e resistência, pontas arredondadas e cabo em polipropileno., Marca - EKO ESCOLA, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos)**Item 142** - 10 UN, TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - lamina em aço inox polido de alta qualidade e resistência, pontas arredondadas e cabo em polipropileno., Marca - EKO ESCOLA, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos)

LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP**Item 38** - 164 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - MAMUTH, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 270,60 (duzentos e setenta reais e sessenta centavos)**Item 128** - 7 PT, Embalagem com 40 folhas de papel laminado, medindo 45 x 59cm, densidade 60g., cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - RST, valor unitário de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 151,20 (cento e cinquenta e um reais e vinte centavos)

RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS LTDA**Item 9** - 1613 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL Pincel atômico com tinta permanente

na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 1.500,09 (um mil quinhentos reais e nove centavos)**Item 10** - 537 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 499,41 (quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)**Item 11** - 1613 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 1.500,09 (um mil quinhentos reais e nove centavos)**Item 12** - 537 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 499,41 (quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)**Item 13** - 1613 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 1.500,09 (um mil quinhentos reais e nove centavos)**Item 14** - 537 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 499,41 (quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)**Item 29** - 1005 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - DUBLIN, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 2.030,10 (dois mil trinta reais e dez centavos)**Item 30** - 335 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem

deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - DUBLIN, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 676,70 (seiscentos e setenta e seis reais e setenta centavos)**Item 31** - 600 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 11,07 (onze reais e sete centavos) e valor total de R\$ 6.642,00 (seis mil seiscentos e quarenta e dois reais)**Item 32** - 200 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 11,07 (onze reais e sete centavos) e valor total de R\$ 2.214,00 (dois mil duzentos e quatorze reais)**Item 34** - 37 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 943,50 (novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**Item 35** - 23 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINAÇÃO DE PVC AUTO- ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 786,60 (setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 36** - 7 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINAÇÃO DE PVC AUTO- ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)**Item 42** - 155 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 86,80 (oitenta e seis reais e oitenta centavos)**Item 51** - 189 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 19,35 (dezenove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.657,15 (três mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos)**Item 52** - 61 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante., Marca - NOVACRIL, valor unitário

de R\$ 19,35 (dezenove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.180,35 (um mil cento e oitenta reais e trinta e cinco centavos)**Item 55** - 293 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.959,30 (dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)**Item 56** - 97 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 979,70 (novecentos e setenta e nove reais e setenta centavos)**Item 57** - 758 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 7.655,80 (sete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)**Item 58** - 252 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.545,20 (dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)**Item 59** - 405 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 4.090,50 (quatro mil noventa reais e cinquenta centavos)**Item 60** - 135 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - FIXPAPER, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.363,50 (um mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)**Item 73** - 2236 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LEO E LEO, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.006,20 (um mil seis reais e vinte centavos)**Item 74** - 744 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LEO E LEO, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 334,80 (trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)**Item 75** - 133 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estofado em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 425,60 (quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)**Item 76** - 42 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estofado em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 134,40 (cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)**Item 79** - 338 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL Em tecido, entintada na cor azul, estofado em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 598,26 (quinhentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos) **Item 80** - 112 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 198,24 (cento e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) **Item 81** - 2325 UN, BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta., Marca - LEO E LEO, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 356,50 (trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) **Item 97** - 15 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clip/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais) **Item 98** - 5 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clip/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - ACRINIL, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) **Item 105** - 23 UN, PASTA PLÁSTICA EM "L" CORES DIVERSAS Pasta plástica em "L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 9,43 (nove reais e quarenta e três centavos) **Item 106** - 7 UN, PASTA PLÁSTICA EM "L" CORES DIVERSAS Pasta plástica em "L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 2,87 (dois reais e oitenta e sete centavos) **Item 107** - 23 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 40,71 (quarenta reais e setenta e um centavos) **Item 108** - 7 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 12,39 (doze reais e trinta e nove centavos) **Item 109** - 15

UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 26,55 (vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos) **Item 110** - 5 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 8,85 (oito reais e oitenta e cinco centavos) **Item 119** - 5 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - CORTIARTE, valor unitário de R\$ 62,80 (sessenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 314,00 (trezentos e quatorze reais) **Item 120** - 1 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - CORTIARTE, valor unitário de R\$ 62,80 (sessenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 62,80 (sessenta e dois reais e oitenta centavos) **Item 125** - 8 PT, Embalagem com 100 folhas de papel de seda, medindo 48 x 60cm, densidade 18g/m., cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - NOVAPRINT, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 92,40 (noventa e dois reais e quarenta centavos) **Item 126** - 2 PT, Embalagem com 100 folhas de papel de seda, medindo 48 x 60cm, densidade 18g/m., cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - NOVAPRINT, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) **Item 131** - 15 CX, Embalagem com 20 folhas de papel crepom parafinado, medindo 0,48 x 2,00 metros, cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - NOVAPRINT, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) **Item 132** - 5 CX, Embalagem com 20 folhas de papel crepom parafinado, medindo 0,48 x 2,00 metros, cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - NOVAPRINT, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) **REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA Item 41** - 465 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 246,45 (duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos) **Item 127** - 23 PT, Embalagem com 40 folhas de papel laminado, medindo 45 x 59cm, densidade 60g., cores variadas, conforme for a necessidade da municipalidade. A embalagem deverá apresentar dados do fabricante e do produto., Marca - REALCE, valor unitário de R\$ 17,30 (dezessete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 397,90 (trezentos e noventa e sete reais e noventa centavos) **RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME Item 5** - 447 UN, LIVRO DE ATA - 50 FLS. Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - TILIBRA, valor unitário de R\$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos)

e valor total de R\$ 1.872,93 (um mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos) **Item 17** - 23 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 150,65 (cento e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos) **Item 37** - 496 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - FLEXIBONDS, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais) **Item 85** - 75 RL, FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - ADELBRAS, valor unitário de R\$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 435,75 (quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos) **RODRIGO TONELOTTO Item 1** - 9900 UN, LAPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - SERELEPE, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 1.485,00 (um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) **Item 3** - 447 UN, LIVRO DE ATA - 100 FLS. Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - PB, valor unitário de R\$ 5,96 (cinco reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 2.664,12 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e doze centavos) **Item 23** - 2340 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - EXTRA, valor unitário de R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos) e valor total de R\$ 4.890,60 (quatro mil oitocentos e noventa reais e sessenta centavos) **Item 27** - 1493 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - EXTRA, valor unitário de R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.747,12 (dois mil setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos) **Item 33** - 115 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca

- CLASSE, valor unitário de R\$ 22,35 (vinte e dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.570,25 (dois mil quinhentos e setenta reais e vinte e cinco centavos) **Item 49** - 38 ET, CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - estojo com 12 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português, a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 2,11 (dois reais e onze centavos) e valor total de R\$ 80,18 (oitenta reais e dezoito centavos) **Item 99** - 375 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca - VBN, valor unitário de R\$ 7,67 (sete reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.876,25 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos) **Item 101** - 23 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES, Marca - LEO, valor unitário de R\$ 4,57 (quatro reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 105,11 (cento e cinco reais e onze centavos) **Item 129** - 90 UN, PAPEL MANTEIGA - medida aproximada de 50cm x 70 cm, Marca - SENTECK, valor unitário de R\$ 0,32 (trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos) **Item 135** - 75 UN, CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FLS - COM MARGEM E PAUTADO., Marca - JANDAIA, valor unitário de R\$ 1,73 (um real e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 129,75 (cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) **Item 143** - 23 CX, COLA GLITTER COLORIDA caixa com 06 frascos plásticos com no mínimo 23 gramas de cola glitter, com brilho intenso, atóxica, cores ouro, prata, azul, verde, vermelho, e cristal. desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. ideal para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel cartão e cartolina. embalagem com informações sobre o produto e dados do fabricante grafados em português., Marca - PIRATININGA, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 99,59 (noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos) O item 130 foi considerado DESERTO. À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dé-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 21 de outubro de 2019 **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL** **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004692/2019 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 119 / 2019 PREGÃO Nº 98/2019** **Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LANCHES E BEBIDAS. **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras: **BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME Item 1** - 93 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 562,65 (quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta

e cinco centavos) **Item 2** - 30 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 181,50 (cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos) **Item 3** - 740 UN, BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal urmeicante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos. Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega. Com peso unitário de 250 a 350 grs. Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado. Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005, Marca - SANTA EDIV., valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 4.514,00 (quatro mil quinhentos e quatorze reais) **Item 4** - 245 UN, BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal urmeicante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos. Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega. Com peso unitário de 250 a 350 grs. Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado. Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005, Marca - SANTA EDIV., valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.494,50 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) **Item 5** - 518 UN, BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega., Marca - MONTE VERG., valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 621,60 (seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos) **Item 6** - 172 UN, BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega., Marca - MONTE VERG., valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 206,40 (duzentos e seis reais e quarenta centavos) **Item 7** - 3675 UN, Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes : água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em embalagem acartonada de 200 ml c/ canudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade., Marca - NUTRE, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.328,75 (cinco mil trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos) **Item 8** - 1225 UN, Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes : água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

embalagem acartonada de 200 ml c/ canudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade., Marca - NUTRE, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.776,25 (um mil setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 10** - 832 LT, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA., Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.412,80 (dois mil quatrocentos e doze reais e oitenta centavos)**Item 11** - 84 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR; SENDO PERMITIDO ADICAO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA ; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES., Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 453,60 (quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)**Item 12** - 26 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR; SENDO PERMITIDO ADICAO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA ; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES., Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 140,40 (cento e quarenta reais e quarenta centavos)**Item 13** - 239 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330,CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61(DECRETO 12486 DE 20/10/78), Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.242,80 (um mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)**Item 14** - 78 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330,CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61(DECRETO 12486 DE 20/10/78), Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 405,60 (quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos)**Item 15** - 1976 GF,

REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA, Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 10.275,20 (dez mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)**Item 16** - 654 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA, Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.400,80 (três mil quatrocentos reais e oitenta centavos)**Item 17** - 663 CX, COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS), Marca - CLARISSIMA, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 17.238,00 (dezesete mil duzentos e trinta e oito reais)**Item 18** - 217 CX, COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS), Marca - CLARISSIMA, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 17.238,00 (dezesete mil duzentos e trinta e oito reais)**Item 19** - 1388 UN, ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML AChocolatado líquido pronto para beber, com a seguinte descrição: Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal, vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permitidos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar também a data de validade na embalagem., Marca - ITALAC, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.804,40 (um mil oitocentos e quatro reais e quarenta centavos)**Item 20** - 462 UN, ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML AChocolatado líquido pronto para beber, com a seguinte descrição: Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal, vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permitidos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar também a data de validade na embalagem., Marca - ITALAC, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 600,60 (seiscentos reais e sessenta centavos)**Item 21** - 1067 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.) O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e

não alcoólico., Marca - MARATA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.161,30 (quatro mil cento e sessenta e um reais e trinta centavos)**Item 22** - 354 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.) O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - MARATA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.380,60 (um mil trezentos e oitenta reais e sessenta centavos)**Item 23** - 357 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 M L Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.) O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - SULFRESH, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.249,10 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos)**Item 24** - 116 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 M L Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.) O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - SULFRESH, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 730,80 (setecentos e trinta reais e oitenta centavos)**Item 25** - 11438 UN, SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS, Marca - TOKYO, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 1.124,28 (doze mil cento e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos)**Item 26** - 3812 UN, SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS, Marca - TOKYO, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 4.040,72 (quatro mil quarenta reais e setenta e dois centavos)**Item 27** - 68 KG, BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal refinado. Embalagem de 80 a 220 grs, Marca - BALCUCO, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 911,20 (novecentos e onze reais e vinte centavos)**Item 28** - 22 KG, BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal refinado. Embalagem de 80 a 220 grs, Marca - BALCUCO, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 294,80 (duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)**Item 29** - 634 PT, BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega., Marca - PIT STOP, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.662,80 (dois mil seiscentos e

sessenta e dois reais e oitenta centavos)**Item 30** - 211 PT, BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega., Marca - PIT STOP, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 886,20 (oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)**Item 31** - 343 KG, BOLACHA TIPO WAFFER - SABOR LIMÃO Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha triticeale, amido ou creme de milho, sal, limão desidratado, traços de leite e ovo, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante, aromatizantes. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - DUCHEM, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.287,50 (quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 32** - 112 KG, BOLACHA TIPO WAFFER - SABOR LIMÃO Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha triticeale, amido ou creme de milho, sal, limão desidratado, traços de leite e ovo, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante, aromatizantes. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - DUCHEM, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)**Item 33** - 325 KG, BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos - Embalagem: 80 a 220 gramas, Marca - TUCKYS, valor unitário de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.347,50 (três mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 34** - 107 KG, BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos - Embalagem: 80 a 220 gramas, Marca - TUCKYS, valor unitário de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.102,10 (um mil cento e dois reais e dez centavos)**Item 37** - 185 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 38,80 (trinta e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.178,00 (sete mil cento e setenta e oito reais)**Item 38** - 57 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 38,80 (trinta e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.211,60 (dois mil duzentos e onze reais e sessenta centavos)**Item 39** - 102 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PEITO DE PERU Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de peito de peru, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.029,00 (quatro mil vinte e nove reais)**Item 40** - 33 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PEITO DE PERU Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de peito de peru, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 119,20 (cento e dezenove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.933,60 (três mil novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos)**Item 41** - 210 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO

ITALIANO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de salame tipo italiano, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.198,00 (nove mil cento e noventa e oito reais)**Item 42** - 65 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO ITALIANO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de salame tipo italiano, com alface crespa e tomate., valor unitário de R\$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.847,00 (dois mil oitocentos e quarenta e sete reais)**Item 43** - 221 KG, MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas., valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 9.945,00 (nove mil novecentos e quarenta e cinco reais)**Item 44** - 69 KG, MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas., valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.105,00 (três mil cento e cinco reais)**Item 45** - 215 KG, MINI PÃO DE QUEIJO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7.632,50 (sete mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 46** - 69 KG, MINI PÃO DE QUEIJO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.449,50 (dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 47** - 222 KG, CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 10.878,00 (dez mil oitocentos e setenta e oito reais)**Item 48** - 69 KG, CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 3.381,00 (três mil trezentos e oitenta e um reais)**Item 49** - 48 KG, BROA PETISCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)**Item 50** - 15 KG, BROA PETISCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)**Item 51** - 40 KG, BRIOCHES - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais)**Item 52** - 13 KG, BRIOCHES - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 572,00 (quinhentos e setenta e dois reais)**Item 53** - 113 KG, MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 4.520,00 (quatro mil quinhentos e vinte reais)**Item 54** - 37 KG, MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)**Item 55** - 51 KG, MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 1.581,00 (um mil quinhentos e oitenta e um reais)**Item 56** - 17 KG, MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 527,00 (quinhentos e vinte e sete



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

reais)**Item 57** - 128 KG, MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 6.080,00 (seis mil oitenta reais)**Item 58** - 40 KG, MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.900,00 (um mil novecentos reais)**Item 59** - 355 KG, BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigueiro; laranja; milho; maçã e canela etc.); Deverá vir cortado em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais)**Item 60** - 117 KG, BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigueiro; laranja; milho; maçã e canela etc.); Deverá vir cortado em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 2.808,00 (dois mil oitocentos e oito reais)**Item 61** - 150 KG, CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 48,90 (quarenta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 7.335,00 (sete mil trezentos e trinta e cinco reais)**Item 62** - 48 KG, CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, valor unitário de R\$ 48,90 (quarenta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.347,20 (dois mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)**Item 63** - 354 KG, CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 17.700,00 (dezesete mil setecentos reais)**Item 64** - 116 KG, CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 5.800,00 (cinco mil oitocentos reais)**Item 65** - 86 KG, LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc. cobertas com coco ralado); Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais)**Item 66** - 27 KG, LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, valor unitário de R\$ 46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.255,50 (um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 67** - 48 KG, BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 15 gramas, valor unitário de R\$ 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.184,00 (dois mil cento e oitenta e quatro reais)**Item 68** - 15 KG, BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 15 gramas, valor unitário de R\$ 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 69** - 149 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm

de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Agua com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.415,50 (um mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos)**Item 70** - 49 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Agua com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 465,50 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 71** - 134 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PEITO DE PERU - mini baguete de 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Agua com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de alface média, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.273,00 (um mil duzentos e setenta e três reais)**Item 72** - 44 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PEITO DE PERU - mini baguete de 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Agua com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de alface média, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.273,00 (um mil duzentos e setenta e três reais)**Item 73** - 44 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PEITO DE PERU - mini baguete de 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Agua com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de alface média, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais)**Item 74** - 77 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com queijo, alface crespa e tomate, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 2.926,00 (dois mil novecentos e vinte e seis reais)**Item 75** - 25 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com queijo, alface crespa e tomate, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)**Item 76** - 78 UN, Mini baguete (peito de peru e queijo), de pão de água, com mínimo de 110g de peso com uma camada fina de margarina, 2 fatias de peito de peru (25g), 2 fatias de queijo mussarela (25 g) e 2 fatias médias de tomate., valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 741,00 (setecentos e quarenta e um reais)**Item 77** - 25 UN, Mini baguete (peito de peru e queijo), de pão de água, com mínimo de 110g de peso com uma camada fina de margarina, 2 fatias de peito de peru (25g), 2 fatias de queijo mussarela (25 g) e 2 fatias médias de tomate., valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 237,50 (duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 78** - 78 UN, Mini baguete (presunto e queijo), de pão de água, com mínimo de 110g de peso com uma camada fina de margarina, 2 fatias de presunto (25g), 2 fatias de queijo mussarela (25 g) e 2 fatias médias de tomate., valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 741,00 (setecentos e quarenta e um reais)**Item 79** - 25 UN, Mini baguete (peito de peru e queijo), de pão de água, com mínimo de 110g de peso com uma camada fina de margarina, 2 fatias de presunto (25g), 2 fatias de queijo mussarela (25 g) e 2 fatias médias de tomate., valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 237,50 (duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**MARCELO PEREIRA BEZERRA RESTAURANTE****Item 9** - 2503 LT, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO

350ML REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESES CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA. Marca - AMBEV, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.008,40 (sete mil oito reais e quarenta centavos)**Item 35** - 18945 UN, Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e reembalados em caixa de papelão., valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 58.729,50 (cinquenta e oito mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)**Item 36** - 6315 UN, Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e reembalados em caixa de papelão., valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 19.576,50 (dezenove mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 73** - 17476 UN, KIT LANCHE (SUCO - FRUITA - LANCHE) Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados. 01 maçã de 150gr, adequadamente higienizadas; 01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g), embalados em sacos plásticos, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 96.118,00 (noventa e seis mil cento e dezoito reais)**Item 74** - 5824 UN, KIT LANCHE (SUCO - FRUITA - LANCHE) Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados. 01 maçã de 150gr, adequadamente higienizadas; 01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g), embalados em sacos plásticos, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 32.032,00 (trinta e dois mil trinta e dois reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 23 de outubro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5151/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 120 / 2019
PREGÃO Nº 99/2019

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

COMERCIAL JAAR EIRELI**Item 1** - 61 UN, MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas., Marca - LOCTITE, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 954,65 (novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco

centavos)**Item 2** - 19 UN, MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas., Marca - LOCTITE, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 297,35 (duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos)**Item 17** - 203 UN, VALVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - EMAVA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.908,20 (um mil novecentos e oito reais e vinte centavos)**Item 18** - 67 UN, VALVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - EMAVA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 629,80 (seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)**Item 45** - 48 UN, UNIAO SOLDÁVEL AGUA FRIA 25MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 175,20 (cento e setenta e cinco reais e vinte centavos)**Item 46** - 16 UN, UNIAO SOLDÁVEL AGUA FRIA 25MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 58,40 (cinquenta e oito reais e quarenta centavos)**Item 47** - 38 UN, UNIAO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 140,22 (cento e quarenta reais e vinte e dois centavos)**Item 48** - 12 UN, UNIAO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 44,28 (quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos)**Item 55** - 53 UN, VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos., Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 5.300,00 (cinco mil trezentos reais)**Item 56** - 17 UN, VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos., Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.700,00 (um mil setecentos reais)**Item 71** - 12 UN, REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 25,25 (vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 75,75 (setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**Item 83** - 24 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com roscas internas, bitola 1/2", sem canopla., Marca - MARTE, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) e valor total de R\$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais)**Item 84** - 7 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com roscas internas, bitola 1/2", sem canopla., Marca - MARTE, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)**Item 91** - 93 UN, SPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Spude em plástico para bacia comercial, 40mm., Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 104,16 (cento e quatro reais e dezesseis centavos)**Item 92** - 30 UN, SPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Spude em plástico para bacia comercial, 40mm., Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos)**Item 113** - 38 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM, Marca - CORR PLASTIK,

valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 60,42 (sessenta reais e quarenta e dois centavos)**Item 114** - 12 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 19,08 (dezenove reais e oito centavos)**Item 147** - 104 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 23,92 (vinte e três reais e novecentos e vinte centavos)**Item 148** - 34 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 7,82 (sete reais e oitenta e dois centavos)**Item 149** - 74 PC, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 132,46 (cento e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos)**Item 150** - 24 PC, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 42,96 (quarenta e dois reais e noventa e seis centavos)**Item 151** - 145 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 143,55 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 152** - 48 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 47,52 (quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)**Item 153** - 111 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 210,90 (duzentos e dez reais e noventa centavos)**Item 154** - 37 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 70,30 (setenta reais e trinta centavos)**Item 161** - 46 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 501,40 (quinhentos e um reais e quarenta centavos)**Item 162** - 14 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 152,60 (cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos)**Item 165** - 8 UN, LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca., Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 102,80 (cento e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 822,40 (oitozentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)**Item 166** - 2 UN, LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca., Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 102,80 (cento e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 205,60 (duzentos e cinco reais e sessenta centavos)**Item 183** - 42 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1.1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 146,58 (cento e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)**Item 184** - 14 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1.1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 48,86 (quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos)**Item 187** - 129 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 42,57 (quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos)**Item 188** - 43 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 14,19 (quatorze reais e dezenove centavos)**Item 195** - 27 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

150 X 100MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 341,55 (trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 196** - 9 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 150 X 100MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 113,85 (cento e treze reais e oitenta e cinco centavos)**Item 211** - 111 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 98,79 (noventa e oito reais e setenta e nove centavos)**Item 212** - 37 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 32,93 (trinta e dois reais e noventa e três centavos)**Item 213** - 98 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 50MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 155,82 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos)**Item 214** - 32 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 50MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 50,88 (cinquenta reais e oitenta e oito centavos)**Item 215** - 57 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 75MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 204,63 (duzentos e quatro reais e sessenta e três centavos)**Item 216** - 18 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 75MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 64,62 (sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)**Item 219** - 35 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 150MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 21,95 (vinte e um reais e nove centavos) e valor total de R\$ 768,25 (setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)**Item 220** - 11 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 150MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 21,95 (vinte e um reais e nove centavos) e valor total de R\$ 241,45 (duzentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**Item 221** - 71 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,38 (três reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 239,98 (duzentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos)**Item 222** - 23 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,38 (três reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 77,74 (setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)**Item 223** - 94 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 168,26 (cento e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos)**Item 224** - 30 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 5,71 (cinco reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 171,30 (cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)**Item 225** - 83 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 284,69 (duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos)**Item 226** - 27 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 92,61 (noventa e dois reais e sessenta e um centavos)**Item 231** - 124 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 60,76 (sessenta reais e setenta e seis centavos)**Item 232** - 41 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20,09 (vinte reais e nove centavos)**Item 235** - 60 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM,

COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)**Item 236** - 20 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos)**Item 249** - 106 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 231,08 (duzentos e trinta e um reais e oito centavos)**Item 250** - 34 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 74,12 (setenta e quatro reais e doze centavos)**Item 261** - 58 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO PRIM. 4°, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,74 (dezesete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.028,92 (um mil vinte e oito reais e noventa e dois centavos)**Item 262** - 19 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO PRIM. 4°, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 17,74 (dezesete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 337,06 (trezentos e trinta e sete reais e seis centavos)**Item 263** - 37 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 7,48 (sete reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 276,76 (duzentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos)**Item 264** - 12 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 7,48 (sete reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 89,76 (oitenta e nove reais e setenta e seis centavos)**Item 267** - 58 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 100MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 24,98 (vinte e quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 1.448,84 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)**Item 268** - 19 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 100MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 24,98 (vinte e quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 474,62 (quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)**Item 297** - 48 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 959,04 (novecentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos)**Item 298** - 16 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 319,68 (trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos)**Item 301** - 75 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 302** - 25 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos)**Item 309** - 64 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 209,76 (duzentos e nove reais e setenta e seis centavos)**Item 310** - 21 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 31,29 (trinta e um reais e vinte e nove centavos)**Item 313** - 226 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com

porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./ metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 517,54 (quinhetos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos)**Item 314** - 74 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./ metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 169,46 (cento e sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos)**Item 315** - 170 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./ metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos)**Item 316** - 55 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./ metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação

vigente., Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 135,85 (cento e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)**Item 319** - 109 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1.1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 237,62 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos)**Item 320** - 36 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1.1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 78,48 (setenta e oito reais e quarenta e oito centavos)**Item 321** - 46 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA 32MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 9,84 (nove reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 452,64 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)**Item 322** - 14 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA 32MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 9,84 (nove reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 137,76 (cento e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos)**Item 325** - 37 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'AGUA DN 50MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 418,10 (quatrocentos e dezoito reais e dez centavos)**Item 326** - 12 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'AGUA DN 50MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 135,60 (cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos)**Item 333** - 74 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 17,76 (dezesete reais e sessenta centavos)**Item 334** - 24 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)**Item 337** - 219 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 63,51 (sessenta e três reais e cinquenta e um centavos)**Item 338** - 73 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 21,17 (vinte e um reais e dezesseis centavos)**Item 347** - 90 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAVE, valor unitário de R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos)**Item 348** - 30 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAVE, valor unitário de R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 24,60 (vinte e quatro reais e sessenta centavos)**Item 369** - 63 UN, CAP SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 169,47 (cento e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos)**Item 370** - 21 UN, CAP SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 56,49 (cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos)**Item 371** - 135 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 66,15 (sessenta e seis reais e quinze centavos)**Item 372** - 45 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 22,05 (vinte e

dois reais e cinco centavos)**Item 375** - 90 UN, CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LPP, na cor branca., Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.114,10 (dois mil cento e quatorze reais e dez centavos)**Item 376** - 30 UN, CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LPP, na cor branca., Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 23,49 (vinte e três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 704,70 (setecentos e quatro reais e setenta e quatro centavos)**Item 379** - 140 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)**Item 380** - 45 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,25 (vinte reais e vinte e cinco centavos)**Item 381** - 123 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 40 X 32MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 134,07 (cento e trinta e quatro reais e sete centavos)**Item 382** - 40 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 40 X 32MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 43,60 (quarenta e três reais e sessenta centavos)**Item 393** - 102 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 20,40 (vinte reais e quatro centavos)**Item 394** - 33 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos)**Item 405** - 70 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMINIO., Marca - GOMES, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 311,50 (trezentos e onze reais e cinquenta centavos)**Item 406** - 23 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMINIO., Marca - GOMES, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,35 (cento e dois reais e trinta e cinco centavos)**Item 421** - 41 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM Com 3 entradas para esgoto, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 15,11 (quinze reais e onze centavos) e valor total de R\$ 619,51 (seiscentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos)**Item 422** - 13 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM Com 3 entradas para esgoto, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 15,11 (quinze reais e onze centavos) e valor total de R\$ 196,43 (cento e noventa e seis reais e quarenta e três centavos)**Item 423** - 56 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 232,96 (duzentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos)**Item 424** - 18 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 74,88 (setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)**Item 425** - 52 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 93,60 (noventa e três reais e sessenta centavos)**Item 426** - 17 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 30,60 (trinta reais e seis centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos)**Item 437** - 63 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 124,74 (cento e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos)**Item 438** - 21 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 41,58 (quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos)**Item 439** - 52 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 45,24 (quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)**Item 440** - 17 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 14,79 (quatorze reais e setenta e nove centavos)**Item 441** - 52 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSAS E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 113,88 (cento e treze reais e oitenta e oito centavos)**Item 442** - 17 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSAS E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 37,23 (trinta e sete reais e vinte e três centavos)**Item 445** - 41 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 60 MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 409,18 (quatrocentos e nove reais e dezoito centavos)**Item 446** - 13 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 60 MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 129,74 (cento e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos)**Item 451** - 69 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 1", Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 20,38 (vinte reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.406,22 (um mil quatrocentos e seis reais e vinte e dois centavos)**Item 452** - 23 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 1", Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 20,38 (vinte reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 468,74 (quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos)**Item 455** - 58 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 18,48 (dezoito reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.071,84 (um mil setenta e um reais e oitenta e quatro centavos)**Item 456** - 19 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM, Marca - CORR PLASTIK, valor unitário de R\$ 18,48 (dezoito reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 351,12 (trezentos e cinquenta e um reais e doze centavos)**Item 465** - 58 PC, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 117,16 (cento e dezessete reais e dezessete centavos)**Item 466** - 19 PC, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 38,38 (trinta e oito reais e trinta e oito centavos)**Item 473** - 62 PC, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 517,70 (quinhentos e dezessete reais e setenta centavos)**Item 474** - 20 PC, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 167,00 (cento e sessenta e sete reais)**Item 487** - 49 PC, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 163,66 (cento e sessenta e três reais e sessenta centavos)**Item 488** - 16 PC, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - HERC, valor

unitário de R\$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 53,44 (cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos)**Item 489** - 69 PC, REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL Botão Acionamento "SUPERIOR" universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada, material em polipropileno, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais)**Item 490** - 23 PC, REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL Botão Acionamento "SUPERIOR" universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bóia integrada, material em polipropileno, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais)**Item 493** - 68 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - CHEMICOLOR, valor unitário de R\$ 14,96 (quatorze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 1.017,28 (um mil dezessete reais e vinte e oito centavos)**Item 494** - 22 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - CHEMICOLOR, valor unitário de R\$ 14,96 (quatorze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 329,12 (trezentos e vinte e nove reais e doze centavos)**Item 497** - 38 UN, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos, com botão acionador simples de apenas 1 tecla fixado na tampa superior., Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais) e valor total de R\$ 8.360,00 (oito mil trezentos e sessenta reais)**Item 498** - 12 UN, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos, com botão acionador simples de apenas 1 tecla fixado na tampa superior., Marca - LOCAGASA, valor unitário de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais) e valor total de R\$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)**Item 499** - 135 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 635,85 (seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)**Item 500** - 45 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 211,95 (duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos)**Item 527** - 38 UN, LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO Medidas m' nimas de 31x42 cm, Marca - DECA, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)**Item 528** - 12 UN, LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO Medidas m' nimas de 31x42 cm, Marca - DECA, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)**DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP****Item 9** - 259 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 23,45 (vinte e três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.073,55 (seis mil setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 10** - 86 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 23,45 (vinte e três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.016,70 (dois mil dezessete reais e setenta centavos)**Item 11** - 124 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.098,76 (três mil noventa e oito reais e setenta e seis centavos)**Item 12** - 41 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.024,59 (um mil vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos)**Item 21** - 21 UN, VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 52,75 (cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.107,75 (um mil cento e sete reais e setenta e cinco centavos)**Item 22** - 6 UN, VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 52,75 (cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 316,50 (trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)**Item 26** - 24 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.128,00 (um mil cento e vinte e oito reais)**Item 62** - 8 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 376,00 (trezentos e setenta e seis reais)**Item 69** - 35 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 524,65 (quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos)**Item 70** - 11 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 164,89 (cento e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)**Item 78** - 15 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 2", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 77,90 (setenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.168,50 (um mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)**Item 79** - 48 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 897,60 (oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)**Item 80** - 16 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 3/4", sem canopla., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 299,20 (duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**Item 415** - 8 UN, REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA, Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 27,98 (vinte e sete reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 223,84 (duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro

centavos)**Item 416** - 2 UN, REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA, Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 27,98 (vinte e sete reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 55,96 (cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos)**Item 427** - 150 PC, TORNEIRA GIRATÓRIA PIA C-50, SAÍDA PAREDE 3/4" - Torneira para pia de cozinha, saída da parede, bica alta e móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.935,00 (quatro mil novecentos e trinta e cinco reais)**Item 428** - 50 PC, TORNEIRA GIRATÓRIA PIA C-50, SAÍDA PAREDE 3/4" - Torneira para pia de cozinha, saída da parede, bica alta e móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.645,00 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais)**Item 491** - 203 PC, TORNEIRA PIA BICO DE GANSA SAÍDA MESA ALTA, CROMADA 1/2" - Torneira de 1/2" para pia de cozinha, mesa bica móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalagem individual, apresentando dados do produto e fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 6.699,00 (seis mil seiscentos e noventa e nove reais)**Item 492** - 67 PC, TORNEIRA PIA BICO DE GANSA SAÍDA MESA ALTA, CROMADA 1/2" - Torneira de 1/2" para pia de cozinha, mesa bica móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalagem individual, apresentando dados do produto e fabricante., Marca - OLIMAR, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 2.211,00 (dois mil duzentos e onze reais)**Item 501** - 60 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)**Item 502** - 20 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)**Item 505** - 23 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 3/4" Torneira para lavatório toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 506,00 (quinhentos e seis reais)**Item 506** - 7 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 3/4" Torneira para lavatório toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - MEKA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)**Item 521** - 60 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 8,18 (oito reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 490,80 (quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos)**Item 522** - 20 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 8,18 (oito reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 163,60 (cento e sessenta e três reais e sessenta centavos)**Item 523** - 60 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 225,60 (duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)**Item 524** - 20 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 75,20 (setenta e cinco reais e vinte centavos)**Item 525** - 60 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 225,60 (duzentos e vinte e

cinco reais e sessenta centavos)**Item 526** - 20 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - CLARINOX, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 75,20 (setenta e cinco reais e vinte centavos)**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP****Item 3** - 46 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para funilaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - CARPLAST, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 331,20 (trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)**Item 4** - 14 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para funilaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - CARPLAST, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)**Item 5** - 61 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem. Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elástico de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - UNIPEGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 820,45 (oitocentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos)**Item 6** - 19 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem. Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elástico de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - UNIPEGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 255,55 (duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 19** - 149 UN, VALVULA DE DESCARGA RI 1.1/2", de 1ª qualidade, modelo que elimine o "golpe de aríete", com registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. Material altamente reciclável, que atenda aos modernos requisitos de sustentabilidade, com a preservação do meio ambiente e uso racional de água. Sistema auto-limpante que dispense lubrificação. Sistema hidromecânico, com duas forças de acionamento que garantam sempre a abertura imediata e total da Válvula e seu funcionamento automático. Instalação embutida. Manutenção de fácil execução, que não exija quebra de parede, podendo ser feita diretamente pela abertura frontal da Válvula de Descarga. Com total disponibilidade de peças de reposição. O produto de ser acompanhado de acabamento cromado ou branco., Marca - ASTIRA, valor unitário de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 11.800,80 (onze mil oitocentos reais e oitenta centavos)**Item 20** - 49 UN, VALVULA DE DESCARGA RI 1.1/2", de 1ª qualidade, modelo que elimine o "golpe de aríete", com registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. Material altamente reciclável, que atenda aos modernos requisitos de sustentabilidade, com a preservação do meio ambiente e uso racional de água. Sistema auto-limpante que dispense lubrificação. Sistema hidromecânico, com duas forças de acionamento que garantam sempre a abertura imediata e total da Válvula e seu funcionamento automático. Instalação

embutida. Manutenção de fácil execução, que não exija quebra de parede, podendo ser feita diretamente pela abertura frontal da Válvula de Descarga. Com total disponibilidade de peças de reposição. O produto de ser acompanhado de acabamento cromado ou branco., Marca - ASTIRA, valor unitário de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 11.800,80 (onze mil oitocentos reais e oitenta centavos)**Item 20** - 49 UN, VALVULA DE DESCARGA RI 1.1/2", de 1ª qualidade, modelo que elimine o "golpe de aríete", com registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. Material altamente reciclável, que atenda aos modernos requisitos de sustentabilidade, com a preservação do meio ambiente e uso racional de água. Sistema auto-limpante que dispense lubrificação. Sistema hidromecânico, com duas forças de acionamento que garantam sempre a abertura imediata e total da Válvula e seu funcionamento automático. Instalação



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

embutida. Manutenção de fácil execução, que não exija quebra de parede, podendo ser feita diretamente pela abertura frontal da Válvula de Descarga. Com total disponibilidade de peças de reposição. O produto de ser acompanhado de acabamento cromado ou branco., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.880,80 (três mil oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos)**Item 82** - 7 UN, REGISTRO PRESSÃO 1" SEM CANOPLA -Registro de registro feito em bronze, com rosca internas, bitola 1", sem canopla., Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)**Item 97** - 103 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 127,72 (cento e vinte e sete reais e setenta e dois centavos)**Item 98** - 34 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 42,16 (quarenta e dois reais e dezesseis centavos)**Item 103** - 38 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 233,70 (duzentos e trinta e três reais e setenta centavos)**Item 104** - 12 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos)**Item 111** - 71 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 3,53 (três reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 250,63 (duzentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos)**Item 112** - 23 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 3,53 (três reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 81,19 (oitenta e um reais e dezoito centavos)**Item 119** - 64 UN, TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 116,48 (cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos)**Item 120** - 21 UN, TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 38,22 (trinta e oito reais e vinte e dois centavos)**Item 127** - 152 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 62,32 (sessenta e dois reais e trinta e dois centavos)**Item 128** - 50 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)**Item 135** - 92 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 247,48 (duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos)**Item 136** - 30 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 80,70 (oitenta reais e setenta centavos)**Item 145** - 133 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 384,37 (trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos)**Item 146** - 44 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 127,16 (cento e vinte e

sete reais e dezesseis centavos)**Item 157** - 46 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 197,34 (cento e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos)**Item 158** - 14 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 60,06 (sessenta reais e seis centavos)**Item 163** - 181 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 6.516,00 (seis mil quinhentos e dezesseis reais)**Item 164** - 59 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 2.124,00 (dois mil cento e vinte e quatro reais)**Item 169** - 60 UN, KIT N.5B/RI ALONGADOR DOCOL - Kit N° 5B / RI alongador para válvula Docol., Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)**Item 170** - 20 UN, KIT N.5B/RI ALONGADOR DOCOL - Kit N° 5B / RI alongador para válvula Docol., Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)**Item 175** - 41 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 118,49 (cento e dezoito reais e quarenta e nove centavos) **Item 176** - 13 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 37,57 (trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos)**Item 179** - 117 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 506,61 (quinhentos e seis reais e sessenta e um centavos)**Item 180** - 38 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 164,54 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)**Item 239** - 35 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 699,30 (seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos)**Item 240** - 11 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 219,78 (duzentos e dezoito reais e setenta e oito centavos)**Item 259** - 52 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.206,40 (um mil duzentos e seis reais e quarenta centavos)**Item 260** - 17 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 394,40 (trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)**Item 265** - 52 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.039,48 (um mil trinta e nove reais e quarenta e oito centavos)**Item 266** - 17 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 339,83 (trezentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos)**Item 287** - 62 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais)**Item 288** - 20 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor

unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)**Item 295** - 49 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 15,79 (quinze reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 773,71 (setecentos e setenta e três reais e setenta e um centavos)**Item 296** - 16 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 15,79 (quinze reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 252,64 (duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)**Item 327** - 53 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 5,49 (cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 290,97 (duzentos e noventa reais e noventa e sete centavos)**Item 328** - 17 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 5,49 (cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 93,33 (noventa e três reais e trinta e três centavos)**Item 331** - 112 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 221,76 (duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos)**Item 332** - 37 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 73,26 (setenta e três reais e vinte e seis centavos)**Item 345** - 315 BG, ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ULTRA, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.039,50 (um mil trinta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 346** - 105 BG, ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ULTRA, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.039,50 (um mil trinta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 373** - 31 UN, CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50, BRANCA., Marca - HERC, valor unitário de R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 519,25 (quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos)**Item 374** - 10 UN, CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50, BRANCA., Marca - HERC, valor unitário de R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 167,50 (cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 387** - 58 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 95,70 (noventa e cinco reais e setenta centavos)**Item 388** - 19 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 31,35 (trinta e um reais e trinta e cinco centavos)**Item 409** - 38 PÇ, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 241,50 (duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9.177,00 (nove mil cento e setenta e sete reais)**Item 410** - 12 PÇ, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 241,50 (duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.898,00 (dois mil oitocentos e noventa e oito reais)**Item 411** - 165 PÇ, ASSENTO COM TAMPÁ PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com

parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 6.435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais)**Item 412** - 55 PÇ, ASSENTO COM TAMPÁ PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais)**Item 413** - 188 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4" fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água., Marca - GARDEN, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 5.828,00 (cinco mil oitocentos e vinte e oito reais)**Item 414** - 62 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4" fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água., Marca - GARDEN, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 1.922,00 (um mil novecentos e vinte e dois reais)**Item 417** - 47 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO DN 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 390,10 (trezentos e noventa reais e dez centavos)**Item 418** - 15 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO DN 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 124,50 (cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 433** - 53 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA - BARRA DE 06 METROS DN 60MM, MARROM, CONFORME NBR, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 78,70 (setenta e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.337,90 (um mil trezentos e trinta e sete reais e noventa centavos)**Item 435** - 38 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM com 3 entradas para esgoto, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 6,29 (seis reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 239,02 (duzentos e trinta e nove reais e dois centavos)**Item 436** - 12 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM com 3 entradas para esgoto, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 6,29 (seis reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 75,48 (setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**Item 461** - 56 PÇ, CAP ESGOTO 150 MM, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 17,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.007,44 (um mil sete reais e quarenta e quatro centavos)**Item 462** - 18 PÇ, CAP ESGOTO 150 MM, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 17,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 323,82 (trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos)**Item 507** - 240 UN, TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO Bitola em Polegadas 1.1/2", material plástico na cor branca, acompanha espude de vedação, comprimento mínimo de 23cm estendido, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.588,80 (um mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)**Item 508** - 80 UN, TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO Bitola em Polegadas 1.1/2", material plástico na cor branca, acompanha espude de vedação, comprimento mínimo de 23cm estendido, Marca - DACUNHA, valor unitário

de R\$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 529,60 (quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)**Item 511** - 71 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 50 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 284,00 (duzentos e oitenta e quatro reais)**Item 512** - 23 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 50 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 92,00 (noventa e dois reais)**Item 513** - 68 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 75 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 382,16 (trezentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos)**Item 514** - 22 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 75 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - CORRPLASTIK, valor unitário de R\$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 123,64 (cento e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos)**Item 519** - 21 UN, TANQUE DE LOUÇA SEM COLUNA Capacidade entre 20 a 25 litros na cor branca, Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta reais)**Item 520** - 6 UN, TANQUE DE LOUÇA SEM COLUNA Capacidade entre 20 a 25 litros na cor branca, Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)**Item 529** - 600 M, TUBO DRENO CORRUGADO 100mm - HIDRÁULICA, Marca - KANAFLEX, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)**Item 530** - 200 M, TUBO DRENO CORRUGADO 100mm - HIDRÁULICA, Marca - KANAFLEX, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.040,00 (um mil quatrocentos reais)

J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO **Item 13** - 241 UN, TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - JED, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 3.133,00 (três mil cento e trinta e três reais)**Item 14** - 79 UN, TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - JED, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 1.027,00 (um mil vinte e sete reais)**Item 15** - 259 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JED, valor unitário de R\$ 24,95 (vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.462,05 (seis mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos)**Item 16** - 86 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JED, valor unitário de R\$ 24,95 (vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.145,70 (dois mil cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos)**Item 23** - 83 UN, VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - JED, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

centavos) e valor total de R\$ 1.203,50 (um mil duzentos e três reais e cinquenta centavos)**Item 24** - 27 UN, VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - JED, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 391,50 (trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)**Item 25** - 66 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 6.237,00 (seis mil duzentos e trinta e sete reais)**Item 26** - 22 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.079,00 (dois mil setenta e nove reais)**Item 27** - 95 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais)**Item 28** - 31 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 694,40 (seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)**Item 29** - 125 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 4.125,00 (quatro mil cento e vinte e cinco reais)**Item 30** - 40 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 1.605,00 (um mil seiscentos e cinco reais)**Item 32** - 34 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)**Item 33** - 57 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 1.767,00 (um mil setecentos e sessenta e sete reais)**Item 34** - 19 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais)**Item 35** - 95 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 651,00 (seiscentos e cinquenta e um reais)**Item 37** - 76 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.622,00 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais)**Item 38** - 25 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN

50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 39** - 73 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.854,20 (um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)**Item 40** - 24 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 25,40 (vinte e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 609,60 (seiscentos e nove reais e sessenta centavos)**Item 41** - 62 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais)**Item 42** - 20 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)**Item 43** - 188 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais)**Item 44** - 62 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - IBR, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais)**Item 53** - 45 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 96,46 (noventa e seis reais e quarenta e seis centavos)**Item 63** - 35 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,67 (oito reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 303,45 (trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos)**Item 64** - 11 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,67 (oito reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 95,37 (noventa e cinco reais e trinta e sete centavos)**Item 65** - 50 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - RMD, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)**Item 66** - 16 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - RMD, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)**Item 67** - 38 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 186,20 (cento e oitenta e seis reais e vinte centavos)**Item 68** - 12 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos)**Item 73** - 45 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1", sem canopla., Marca - JED, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)**Item 75** - 40 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - JED, valor unitário de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)**Item 77** - 45 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 2" - Registro de gaveta bruto

feito em latão, com roscas internas, bitola 2", sem canopla., Marca - RMD, valor unitário de R\$ 46,30 (quarenta e seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.083,50 (dois mil oitenta e três reais e cinquenta centavos)**Item 81** - 24 UN, REGISTRO PRESSÃO 1" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com roscas internas, bitola 1", sem canopla., Marca - JED, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)**Item 85** - 53 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", com canopla., Marca - JED, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 715,50 (setecentos e quinze reais e cinquenta centavos)**Item 95** - 30 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 194,70 (cento e noventa e quatro reais e setenta centavos)**Item 96** - 9 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 58,41 (cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos)**Item 99** - 31 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM, Marca - INF, valor unitário de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 675,80 (seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)**Item 100** - 10 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM, Marca - INF, valor unitário de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 218,00 (duzentos e dezoito reais)**Item 107** - 17 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - INF, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 372,30 (trezentos e setenta e dois reais e trinta centavos)**Item 108** - 5 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - INF, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 109,50 (cento e nove reais e cinquenta centavos)**Item 117** - 45 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 166,50 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 118** - 15 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 121** - 50 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**Item 122** - 16 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 63,84 (sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)**Item 123** - 48 UN, TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 18,72 (dezoito reais e setenta e dois centavos)**Item 124** - 16 UN, TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos)**Item 125** - 49 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 171,01 (cento e setenta e um reais e um centavo)**Item 126** - 16 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 55,84 (cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)**Item 129** - 98 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 57,82 (cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos)**Item 130** - 32 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN

40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 18,88 (dezoito reais e oitenta e oito centavos)**Item 131** - 54 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)**Item 132** - 18 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)**Item 133** - 48 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 32 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 71,52 (setenta e um reais e cinquenta e dois centavos)**Item 134** - 16 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 32 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 23,84 (vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)**Item 139** - 92 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 91,08 (noventa e um reais e oito centavos)**Item 140** - 30 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos)**Item 159** - 27 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,68 (sete reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 207,36 (duzentos e sete reais e trinta e seis centavos)**Item 160** - 8 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,68 (sete reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 61,44 (sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos)**Item 167** - 125 UN, KIT N.4A/RI MOLA CHAVE DOCOL - Kit Nº 4A / RI mola chave para válvula Docol., Marca - RPC, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.368,75 (um mil trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**Item 168** - 40 UN, KIT N.4A/RI MOLA CHAVE DOCOL - Kit Nº 4A / RI mola chave para válvula Docol., Marca - RPC, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais)**Item 181** - 48 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 61,92 (sessenta e um reais e noventa e dois centavos)**Item 182** - 16 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 20,64 (vinte reais e sessenta e quatro centavos)**Item 227** - 68 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos)**Item 228** - 22 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos)**Item 229** - 38 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 22,42 (vinte e dois reais e quarenta e dois centavos)**Item 230** - 12 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7,08 (sete reais e oito centavos)**Item 237** - 106 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 295,74 (duzentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos)**Item 238** - 34 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 94,86 (noventa e quatro

reais e oitenta e seis centavos)**Item 241** - 158 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 393,42 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos)**Item 242** - 52 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 129,48 (cento e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos)**Item 243** - 111 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 243,09 (duzentos e quarenta e três reais e nove centavos)**Item 244** - 37 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 81,03 (oitenta e um reais e três centavos)**Item 245** - 120 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 346,80 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)**Item 246** - 40 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 115,60 (cento e quinze reais e sessenta centavos)**Item 251** - 120 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos)**Item 252** - 40 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)**Item 253** - 95 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 180,50 (cento e oitenta reais e cinquenta centavos)**Item 254** - 31 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 58,90 (cinquenta e oito reais e noventa centavos)**Item 285** - 45 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 224,55 (duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 286** - 15 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 74,85 (setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)**Item 291** - 36 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 109,80 (cento e nove reais e oitenta centavos)**Item 292** - 11 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 33,55 (trinta e três reais e cinco centavos)**Item 305** - 75 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 81,75 (oitenta e um reais e setenta e cinco centavos)**Item 306** - 25 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 27,25 (vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)**Item 311** - 38 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 Kgf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'águ a 400 KPa) a temperatura ambiente (20°C), com resistência à corrosão



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 82,46 (oitenta e dois reais e seis centavos)**Item 312** - 12 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./ metros de coluna d' água ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 26,04 (vinte e seis reais e quatro centavos)**Item 335** - 50 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 336** - 16 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)**Item 339** - 170 UN, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 175 gramas., Marca - PSF, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.045,50 (um mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 340** - 55 UN, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 175 gramas., Marca - PSF, valor unitário de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 338,25 (trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos)**Item 341** - 47 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas., Marca - PSF, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 987,00 (novecentos e oitenta e sete reais)**Item 342** - 15 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas., Marca - PSF, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 349** - 93 UN, CAP ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 83,70 (oitenta e três reais e setenta centavos)**Item 350** - 30 UN, CAP ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)**Item 351** - 102 UN, CAP ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 162,18 (cento e sessenta e dois reais e dezoito centavos)**Item 352** - 33 UN, CAP ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 52,47 (cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos)**Item 353** - 93 UN, CAP ESGOTO DN 75MM, COR

BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 236,22 (duzentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos)**Item 354** - 30 UN, CAP ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 76,20 (setenta e seis reais e vinte centavos)**Item 365** - 81 UN, CAP SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 120,69 (cento e vinte reais e sessenta e nove centavos)**Item 366** - 26 UN, CAP SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 38,74 (trinta e oito reais e setenta e quatro centavos)**Item 447** - 83 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 209,16 (duzentos e nove reais e dezesseis centavos)**Item 448** - 27 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 68,04 (sessenta e oito reais e quatro centavos)**Item 453** - 56 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 454** - 18 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 463** - 12 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - JED, valor unitário de R\$ 38,30 (trinta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 459,60 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)**Item 464** - 3 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - JED, valor unitário de R\$ 38,30 (trinta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 114,90 (cento e quatorze reais e noventa centavos)**Item 475** - 41 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 81,18 (oitenta e um reais e dezoito centavos)**Item 476** - 13 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 25,74 (vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)**Item 477** - 38 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 144,02 (cento e quarenta e quatro reais e dois centavos)**Item 478** - 12 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 45,48 (quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**Item 495** - 34 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 117,30 (cento e dezesseis reais e trinta centavos)**Item 496** - 11 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 37,95 (trinta e sete reais e nove centavos) e cinco centavos)**Item 515** - 106 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 100 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - INF, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais)**Item 516** - 34 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 100 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - INF, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais)

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULI**Item 49** - 34 UN,

UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 13,10 (treze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 445,40 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos)**Item 50** - 11 UN, UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 13,10 (treze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 144,10 (cento e quarenta e quatro reais e dez centavos)**Item 51** - 38 UN, UNIÃO SOLDÁVEL DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,15 (doze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 461,70 (quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos)**Item 52** - 12 UN, UNIÃO SOLDÁVEL DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,15 (doze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 145,80 (cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)**Item 93** - 34 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)**Item 94** - 11 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)**Item 101** - 110 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 308,00 (trezentos e oito reais)**Item 102** - 36 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)**Item 105** - 91 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)**Item 106** - 29 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais)**Item 115** - 45 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 139,50 (cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 116** - 15 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 137** - 27 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 150MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 138** - 8 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 150MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)**Item 141** - 99 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 257,40 (duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)**Item 142** - 33 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 85,80 (oitenta e cinco reais e oitenta centavos)**Item 155** - 233 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos)**Item 156** - 77 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos)**Item 171** - 82 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 32MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 451,00 (quatrocentos e cinquenta e um reais)**Item 172** - 27 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 32MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta

centavos)**Item 173** - 38 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais)**Item 174** - 12 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais)**Item 177** - 72 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 50MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)**Item 178** - 23 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 50MM COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais)**Item 185** - 39 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 516,75 (quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)**Item 186** - 13 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 172,25 (cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos)**Item 189** - 66 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos)**Item 190** - 22 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)**Item 191** - 46 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 142,60 (cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos)**Item 192** - 14 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenta centavos)**Item 193** - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 117,00 (cento e dezesseis reais)**Item 194** - 10 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 39,00 (trinta e nove reais)**Item 197** - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)**Item 198** - 10 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)**Item 199** - 45 UN, PLUG COM ROSCA DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 42,75 (quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos)**Item 200** - 15 UN, PLUG COM ROSCA DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos)**Item 201** - 46 UN, PLUG C/ ROSCA 1.1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 128,80 (cento e vinte e oito reais e oitenta centavos)**Item 202** - 15 UN, PLUG C/ ROSCA 1.1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)**Item 205** - 39 UN, PLUG C/ ROSCA 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 107,25 (cento e sete reais e vinte e cinco centavos)**Item 206** - 13 UN, PLUG C/ ROSCA 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 35,75 (trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**Item 207** - 60 UN, PLUG

COM ROSCA DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)**Item 208** - 20 UN, PLUG COM ROSCA DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7,00 (sete reais)**Item 217** - 108 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 410,40 (quatrocentos e dez reais e quarenta centavos)**Item 218** - 35 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 133,00 (cento e trinta e três reais)**Item 233** - 96 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 96,00 (noventa e seis reais)**Item 234** - 31 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 31,00 (trinta e um reais)**Item 247** - 164 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 180,40 (cento e oitenta reais e quarenta centavos)**Item 248** - 54 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 59,40 (cinquenta e nove reais e quarenta centavos)**Item 255** - 338 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 84,50 (oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 256** - 112 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)**Item 257** - 19 UN, CRUZETA SOLDÁVEL 25MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 258** - 6 UN, CRUZETA SOLDÁVEL 25MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)**Item 269** - 31 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.085,00 (um mil oitenta e cinco reais)**Item 270** - 10 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)**Item 271** - 58 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)**Item 272** - 19 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 273** - 47 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 103,40 (cento e três reais e quarenta centavos)**Item 274** - 15 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)**Item 275** - 47 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos)**Item 276** - 15 UN, CURVA 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)**Item 277** - 47 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL 25MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais)**Item 278** - 15 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL 25MM, COR MARRROM, COM NBR, Marca -



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 15,00 (quinze reais)**Item 279** - 41 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 266,50 (duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 280** - 13 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 84,50 (oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 281** - 27 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 48,60 (quarenta e oito reais e sessenta centavos)**Item 282** - 9 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos)**Item 283** - 41 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 147,60 (cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 284** - 13 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 46,80 (quarenta e seis reais e oitenta centavos)**Item 289** - 31 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais)**Item 290** - 10 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)**Item 293** - 47 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)**Item 299** - 28 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)**Item 300** - 9 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 303** - 52 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 82,45 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 307** - 58 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 417,60 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos)**Item 308** - 19 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 136,80 (cento e trinta e seis reais e oitenta centavos)**Item 329** - 10 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSAS E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)**Item 330** - 32 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSAS E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos)**Item 355** - 144 UN, CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 453,60

(quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)**Item 356** - 48 UN, CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 151,20 (cento e cinquenta e um reais e vinte centavos)**Item 357** - 63 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 135,45 (cento e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)**Item 358** - 21 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 45,15 (quarenta e cinco reais e quinze centavos)**Item 359** - 75 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)**Item 360** - 24 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos)**Item 361** - 99 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 69,30 (sessenta e nove reais e trinta centavos)**Item 362** - 33 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos)**Item 363** - 120 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)**Item 364** - 40 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)**Item 367** - 93 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 32,55 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 368** - 30 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)**Item 377** - 72 UN, REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)**Item 383** - 83 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 32 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 87,15 (oitenta e sete reais e quinze centavos)**Item 384** - 27 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 32 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 28,35 (vinte e oito reais e trinta e cinco centavos)**Item 385** - 58 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 104,40 (cento e quatro reais e quarenta centavos)**Item 386** - 19 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos)**Item 389** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais)**Item 390** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 391** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais)**Item 392** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 25MM, Marca - PLASTILIT,

valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)**Item 395** - 125 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)**Item 396** - 40 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)**Item 397** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 223,60 (duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)**Item 398** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 73,10 (setenta e três reais e dez centavos)**Item 399** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito reais)**Item 400** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)**Item 401** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 197,60 (cento e noventa e sete reais e sessenta centavos)**Item 402** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta centavos)**Item 403** - 52 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais)**Item 404** - 17 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 407** - 53 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 408** - 16 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)**Item 429** - 62 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 564,20 (quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)**Item 430** - 20 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais)**Item 431** - 58 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 324,80 (trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)**Item 432** - 19 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 106,40 (cento e seis reais e quarenta centavos)**Item 443** - 45 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)**Item 444** - 15 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 449** - 38 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM, Marca - PLASTILIT,

valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 155,80 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)**Item 450** - 12 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 49,20 (quarenta e nove reais e vinte centavos)**Item 457** - 30 UN, TE SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais)**Item 458** - 10 UN, TE SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais)**Item 459** - 34 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 1.054,00 (um mil cinquenta e quatro reais)**Item 460** - 11 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 341,00 (trezentos e quarenta e um reais)**Item 467** - 58 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos)**Item 468** - 19 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos)**Item 469** - 58 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 121,80 (cento e vinte e um reais e oitenta centavos)**Item 470** - 19 PÇ, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)**Item 471** - 63 PÇ, CAP SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 220,50 (duzentos e vinte reais e cinquenta centavos)**Item 472** - 21 PÇ, CAP SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 73,50 (setenta e três reais e cinquenta centavos)**Item 479** - 38 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 212,80 (duzentos e doze reais e oitenta centavos)**Item 480** - 12 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 67,20 (sessenta e sete reais e vinte centavos)**Item 481** - 38 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 231,80 (duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos)**Item 482** - 12 PÇ, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 73,20 (setenta e três reais e vinte centavos)**Item 483** - 35 PÇ, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 100X100X50 Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 484** - 11 PÇ, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 100X100X50 Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)**Item 509** - 86 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 40 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 335,40 (trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)**Item 510** - 28 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 40 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos)

O.B. DA CONCEIÇÃO HIDRÁULICA
Item 7 - 233 UN, TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - MIRAFLEX, valor unitário de R\$ 14,89 (quatorze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.469,37 (três mil quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos)**Item 8** - 77 UN, TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - MIRAFLEX, valor unitário de R\$ 14,89 (quatorze reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.146,53 (um mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos)**Item 57** - 525 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 58** - 175 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 17,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)**Item 59** - 525 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 17,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)**Item 60** - 175 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 17,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)**Item 74** - 15 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1", sem canopla., Marca - JED METAIS, valor unitário de R\$ 31,05 (trinta e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 465,75 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**Item 76** - 12 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1.1/2", sem canopla., Marca - JED METAIS, valor unitário de R\$ 43,02 (quarenta e três reais e dois centavos) e valor total de R\$ 516,24 (quinhentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos)**Item 86** - 17 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", com canopla., Marca - MIRAFLEX, valor unitário de R\$ 24,20 (vinte e quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 411,40 (quatrocentos e onze reais e quarenta centavos)**Item 87** - 35 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", com canopla., Marca - MIRAFLEX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 88** - 11 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", sem canopla., Marca - MIRAFLEX, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 89** - 758 UN, SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, roscas padrão NBR NISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DESPACHOS

Processo Administrativo n.º 20195712
 Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba
 Referente: Contratação de apresentação artística

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93, o ato de Inexigibilidade de Licitação para a contratação de apresentação artística do "Grupo Ministério Adoração e Vida" no evento Deus Ama Essa Cidade, a realizar-se no dia 09 de novembro de 2019, no Ginásio de Esportes José Boacva, no valor total de R\$15.000,00 (quinze mil reais).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 24 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5332/2019
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 90/2019
REFERÊNCIA: EDITAL N.º 109/2019
Objeto: Aquisição de microcomputador

Itatiba, 25 de outubro de 2019.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.19 e 8.20 do edital, convocamos as empresas participantes interessadas a comparecerem à sessão pública do pregão para retomada dos itens 01 e 02. A sessão será realizada no dia **31/10/2019 às 14 horas**, no Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Bairro do Engenho, neste município.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 26/10/2019 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
 Pregoeira

REFERÊNCIA: EDITAL N.º 110/2019
Objeto: Aquisição de eletroeletrônico, eletrodoméstico e móveis, para entrega imediata.

Itatiba, 25 de outubro de 2019.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.20 e 8.21 do edital, convocamos as empresas participantes interessadas a comparecerem à sessão pública do pregão, para apresentação do relatório de análise dos Catálogos e retomada dos **Itens 01, 02, 05, 14, 15 e 18**. A sessão será realizada no dia **31 de outubro de 2019, às 09 horas.**, no Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Bairro Jardim de Lucca, neste município.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 26/10/2019 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Eloisa Batista Diniz
 Pregoeira

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

RELAÇÃO DE PROTOCOLOS

Período: 24/10/2019 à 24/10/2019 - Tipo Protocolo: RECURSO DE MULTA EM 1ª INSTÂNCIA - Resultado: Todos - Ref.: Data do Julgamento

Protocolo	Tipo	Auto Infração	Data Protocolo	Data Julgamento	Resultado
322/2019	1ª INSTÂNCIA	L75117711-1	23/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
323/2019	1ª INSTÂNCIA	R463268-1	24/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
324/2019	1ª INSTÂNCIA	R464023-1	24/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
325/2019	1ª INSTÂNCIA	P002744-1	24/09/2019	24/10/2019	DEFERIDO
326/2019	1ª INSTÂNCIA	R462417-1	26/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
327/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000090247-1	27/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
328/2019	1ª INSTÂNCIA	L75115076-1	27/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
329/2019	1ª INSTÂNCIA	R463733-1	27/09/2019	24/10/2019	DEFERIDO
330/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000090625-1	27/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
331/2019	1ª INSTÂNCIA	P006419-1	27/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
332/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000087204-1	30/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
333/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000079513-1	30/09/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
334/2019	1ª INSTÂNCIA	L75114250-1	02/10/2019	24/10/2019	DEFERIDO
335/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000092204-1	03/10/2019	24/10/2019	DEFERIDO
336/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000088625-1	03/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
337/2019	1ª INSTÂNCIA	E00000902810-1	03/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
338/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000090958-1	04/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
339/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000092678-1	04/10/2019	24/10/2019	DEFERIDO
340/2019	1ª INSTÂNCIA	P003151-1	04/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
341/2019	1ª INSTÂNCIA	L75117803-1	07/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
342/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000092301-1	08/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
343/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000091689-1	08/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
344/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000091535-1	08/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
345/2019	1ª INSTÂNCIA	L75117161-1	10/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
346/2019	1ª INSTÂNCIA	L75117162-1	10/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
347/2019	1ª INSTÂNCIA	R444565-1	11/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
348/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000085003-1	11/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
349/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000083450-1	11/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
350/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000084921-1	11/10/2019	24/10/2019	INDEFERIDO
351/2019	1ª INSTÂNCIA	E0000092643-1	11/10/2019	24/10/2019	DEFERIDO

Para os processos INDEFERIDOS cabe recurso em 2ª Instância - CETRAN, até 30 dias da data do resultado.

fabricante., Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.826,78 (um mil oitocentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos)**Item 90** - 252 UN, SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, rosca padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - DELFLEX, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 607,32 (seiscentos e sete reais e trinta e dois centavos)**Item 109** - 45 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais)**Item 110** - 15 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)**Item 143** - 52 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 128,44 (cento e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos)**Item 144** - 17 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos)**Item 203** - 53 UN, PLUG COM ROSCA DN 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 14,31 (quatorze reais e trinta e um centavos)**Item 204** - 17 UN, PLUG COM ROSCA DN 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos)**Item 209** - 75 PR, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 263,25 (duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos)**Item 210** - 25 PR, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 87,75 (oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos)**Item 317** - 143 UN, ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 21,06 (vinte e um reais e seis centavos) e valor total de R\$ 3.011,58 (três mil onze reais e cinquenta e oito centavos)**Item 318** - 47 UN, ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação., Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 21,06 (vinte e um reais e seis centavos) e valor total de R\$ 989,82 (novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)**Item 323** - 37 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM, Marca - VICAP, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 370,00 (trezentos e setenta e sete reais)**Item 324** - 12 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM, Marca - VICAP, valor unitário de

Os itens 517 e 518 foram considerados DESERTOS.

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 23 de outubro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4113/2019
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 91/2019



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LEIS

LEI Nº 5.232, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

"Institui a Câmara Mirim no Município de Itatiba e determina outras providências".

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 127ª Sessão Ordinária, realizada no dia 02 de outubro de 2019, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei, de autoria da Vereadora Deborah Cassia de Oliveira:

Art. 1º - Fica instituído no Município de Itatiba, o projeto "Câmara Mirim".

Parágrafo único - Os critérios para participação dos alunos e o sistema de formação da Câmara Mirim, serão regulamentados por meio de Decreto do Executivo.

Art. 2º - O Projeto Câmara Mirim é destinado a alunos de 6º (sexto) a 9º (nono) anos e tem como objetivos específicos:

I - Promover nas escolas das redes pública e particular informações sobre as atividades gerais da Câmara Municipal de Itatiba;

II - Possibilitar aos alunos o acesso e conhecimento dos Vereadores da Câmara Municipal de Itatiba e as propostas apresentadas no Legislativo em prol da comunidade;

III - Favorecer atividades de discussão e reflexão sobre os problemas do município de Itatiba que mais afetam a população;

IV - Proporcionar situações em que os alunos, representando as figuras dos vereadores, apresentem sugestões para solucionar importantes questões da cidade ou determinados grupos sociais;

Art. 3º - O mandato dos Vereadores mirins será de 1 (um) ano letivo, e sua função será considerada de interesse educativo e participativo e não será remunerado.

Art. 4º - Compete a "Câmara Mirim" especificamente, encaminhar propostas ao Município, relativas a temas tais como educação, saúde, assistência social, cultura, esporte, lazer, meio ambiente e outras de interesse do município.

(Lei nº 5.232/19) fls. 02

Art. 5º - Na segunda semana de março de cada ano letivo às 19:00 horas, em Sessão Solene de instalação, sob a presidência da Mesa Executiva da Câmara Municipal os vereadores mirins prestarão compromisso, tomarão posse e escolherão os componentes da Mesa diretora dos trabalhos, que ficarão automaticamente empossados.

Art. 6º - A "Câmara Mirim" reunir-se-á no Plenário da Câmara Municipal, uma vez por mês, de 01 de março a 30 de junho e de 1 de agosto a 30 de novembro.

Art. 7º - O mandato dos Vereadores Mirins encerra-se na última semana do mês de novembro do mesmo ano da eleição, em sessão solene, com a presença dos Vereadores da Câmara Municipal de Itatiba, os quais serão homenageados através de entrega de diploma.

Art. 8º - A Mesa Executiva da Câmara Municipal baixará atos para implantação e execução da Câmara Mirim, visando estabelecer o pleno funcionamento, por meio da criação de uma Comissão Especial de Trabalho, formada por três vereadores, que será responsável por coordenar as atividades da Câmara Mirim.

Art. 9º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 24 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos
LEI Nº 5.233, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento da gratificação tratada pelas Leis Municipais números 2.787/96, 2.835/96, 3.060/98 e 2.900/97 aos servidores por elas referidos, por ocasião do recebimento do décimo terceiro salário referente ao exercício de 2019, na forma que especifica".

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 104ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 23 de outubro de 2019, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento da gratificação tratada pelas Leis Municipais números 2.787/96, 2.835/96, 3.060/98 e 2.900/97 aos servidores por elas referidos, por ocasião do recebimento por parte deles do décimo terceiro salário referente ao exercício de 2019.

Parágrafo único. As Leis Municipais números 2.787/96, 2.835/96 e 3.060/98 disciplinam o pagamento de gratificação mensal aos servidores estaduais municipalizados e em efetivo exercício no âmbito da educação, e a Lei Municipal número 2.900/97 trata do mesmo assunto em relação aos servidores estaduais e federais no âmbito da saúde deste Município.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 25 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos
LEI Nº 5.234, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

"Dispõe sobre a denominação da área de lazer que especifica".

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 104ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 23 de outubro de 2019, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A área de lazer localizada na esquina entre as Ruas Inocêncio Fernandes de Moraes e Joaquim Augusto Sanfins, no Loteamento Santo Antônio, passa a denominar-se **ÁREA DE LAZER SR. LAZINHO E DONA ELZA PETRONILIO**.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 25 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETOS

DECRETO Nº 7.289, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

"Altera dispositivos do Decreto n.º 7.182, de 15 de março de 2019, que Regulamenta o procedimento para transferência de recursos financeiros às Associações de Pais e Mestres e dá outras providências."

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A :

Art. 1º. Os dispositivos do Decreto nº 7.182, de 15 de março de 2019, abaixo especificados, que *Regulamenta o procedimento para transferência de recursos financeiros às Associações de Pais e Mestres e dá outras providências*, passam a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 7º O termo de parceria terá vigência a partir da data de assinatura, até a data final do plano de trabalho, totalizando 12 meses.

Art. 8º. As Associações de Pais e Mestres deverão prestar contas da aplicação dos recursos financeiros recebidos, nos moldes das instruções específicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que ocorrerá, semestralmente, através da

Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Finanças, em:

I - até 10 (dez) dias úteis, após o encerramento do primeiro período de 6 (seis) meses, podendo o saldo ser reprogramado, caso haja;

II - até 10 (dez) dias úteis, após o encerramento do segundo período de 6 (seis) meses, com restituição do saldo ao Município, caso haja, e prestação final de contas dos recursos transferidos.

Parágrafo único. Ao final de cada exercício financeiro, as Associações de Pais e Mestres terão até 31 de janeiro do ano seguinte para prestar contas dos recursos financeiros recebidos no período compreendido entre a assinatura do contrato e 31 de dezembro, nos moldes das instruções específicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo."

(Decreto nº 7.289/19) fls. 02

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", Em 24 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos
DECRETO Nº 7.290, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

"Dispõe sobre a composição do Conselho Administrativo do Fundo Social de Solidariedade do Município, na forma que especifica".

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento nas disposições da Lei Municipal nº 4.276, de 31 de agosto de 2010,

D E C R E T A :

Art. 1º. O Conselho Administrativo do Fundo Social de Solidariedade do Município passa a ser composto pelos seguintes membros:

Presidente: MAYARA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA;

Vice Presidente: FLÁVIA VIRGINIA MELLO MENDES;

Tesoureira: CARLA HELENA MUTTON GONÇALVES (Secretaria de Finanças);

Membros: ISABEL ALVES PINHEIRO;

JAQUELINE CRISTINA DE MORAES;

PRISCILA CARLA MONTE JERICÓ GUEDES;

MARIA JOSÉ ALVES BARBOSA ROSSI;

MARIA LÚCIA MANENTE;

HELDER HENRIQUE DE GODOI;

LUANNE DANIELLE SOARES

SANTOS;

LAINO DE JESUS PEDRA;

VICENTINA DE SOUZA PRADO AMARAL.

Art. 2º. Extingue-se o mandato dos membros do Conselho ao término da legislatura.

Art. 3º. O mandato dos membros do Conselho Administrativo do Fundo Social de Solidariedade será exercido gratuitamente e suas funções consideradas como prestação de serviços relevantes ao Município.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 25 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA

PORTARIA Nº 7.696, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

"Defere o pedido de afastamento da Secretária Municipal de Assuntos Institucionais e designa o Assessor de Gabinete como responsável pela Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais, nos dias que especifica."

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

I - DEFERIR:

o pedido de afastamento, sem remuneração, da Secretária Municipal de Assuntos Institucionais, **MAYARA MAIA**, das suas funções de Secretária Municipal da Pasta, no período compreendido entre os dias 28 de outubro e 1º de novembro de 2019.

II - DESIGNAR:

o Assessor de Gabinete, **PAULO SERGIO ZIMINIANI**, como responsável pela Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais, entre os dias 28 de outubro e 1º de novembro de 2019, em virtude do afastamento da Secretária Municipal da Pasta.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline" em 25 de outubro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos



Atos Oficiais da Câmara Municipal

Proposituras encaminhadas na Sessão Ordinária realizada em 23/10/2019

Requerimento Nº 233/2019
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações quanto ao transporte escolar municipal, conforme especifica.

Indicação Nº 1269/2019
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a possibilidade de colocação de iluminação pública, na Av. Noêmia da Silveira Pupo Latorre, conforme especifica.

Indicação Nº 1270/2019
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, melhorias no trânsito, verificando junto ao setor responsável a possibilidade de mudança para mão dupla, na Rua Antônio João Batista Andreatta, entre a Rua Benedito Alves Barbosa Sobrinho e a Av. Vicente Catalani, em frente ao postinho de saúde, NR Afonso, conforme especifica.

Indicação Nº 1271/2019
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de limpeza geral e poda de árvore frutífera, na calçada da Rua França em frente ao nº 141, calçada e árvore ao fundo da creche CMI JURITI, conforme especifica.

Indicação Nº 1272/2019
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar notificação para limpeza de terreno no bairro Jardim São Marcos, conforme especifica.

Indicação Nº 1273/2019
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção de árvore em via do NR "Dr. Luiz de Mattos Pimenta", em local conforme especifica.

Indicação Nº 1274/2019
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor responsável verificar a possibilidade de ampliação nos dias de atendimento na farmácia da unidade de saúde do NR "Abramo Delforno", conforme especifica.

ITATIBA CONTRA A DENGUE CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS



PEQUENAS ATITUDES FAZEM TODA A DIFERENÇA:



Coloque areia nos pratinhos de plantas



Mantenha sempre as calhas limpas



Verifique se a caixa d'água está bem fechada



Mantenha a lixeira ou saco de lixo sempre fechado



Mantenhas as garrafas sempre viradas para baixo



Guarde pneus em locais cobertos

O terreno mal cuidado, com mato alto e com descarte irregular de lixo e entulho é um atrativo para o mosquito.

DENUNCIE: 3183-0640



CONCURSO PÚBLICO 2019

A Prefeitura de Itatiba abre o Concurso Público nº01/2019

EMPREGO	VAGAS	SALÁRIO	CARGA HORÁRIA
Auxiliar de Serviços Gerais	5	R\$ 1.972,71	44h/semanal
Eletricista	2	R\$ 2.166,04	44h/semanal
Motorista de Veículos Leves	1	R\$ 2.246,96	44h/semanal
Motorista de Veículos Pesados	1	R\$ 2.246,96	44h/semanal
Cuidador de Idoso	1	R\$ 1.574,67	220h/mês
Guarda Municipal	5	R\$ 1.972,71 + 40% RETIF (Regime Especial de Trabalho Público)	220h/mês
Técnico de Informática	1	R\$ 2.739,18	40h/semanal
Orientador Social	1	R\$ 3.389,57	40h/semanal
Arquivista	1	R\$ 4.719,87	40h/semanal
Bibliotecário	1	R\$ 4.719,87	40h/semanal
Dentista – Odontopediatra	1	R\$ 4.177,28	20h/semanal
Educador Físico	1	R\$ 2.495,00	30h/semanal
Engenheiro Eletricista	1	R\$ 5.660,67 (vide Lei Municipal nº 5.207/19)	40h/semanal
Médico Cardiologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Cirurgião Geral	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Clínico Geral	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Dermatologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Geriatria	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Ginecologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Mastologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Neuropediatra	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Oftalmologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Pediatra	2	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Pneumologista	1	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Urologista	2	R\$ 4.719,86	10h/semanal
Médico Veterinário	2	R\$ 4.719,86	20h/semanal
Odontólogo para pacientes com necessidades especiais	1	R\$ 4.177,28	20h/semanal
Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI	20	R\$ 2.868,54	200h/mês

Inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet no período das 10 horas de 07 de outubro de 2019 às 23:59 horas de 07 de novembro de 2019, no endereço eletrônico: www.zambini.org.br



LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por "incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: **R\$802,66;**
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: **R\$802,67** (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: **R\$1.326,50**

